consorciados. Em relação a prestação de contas Prestação de contas 2.025, todos 

os balancetes de Janeiro e outubro/2025, já estão publicados no site do CONVALE. 

Passou para aprovação dos prefeitos e prefeitas o orçamento do Convale, para  

2026 – R$ 40.339.236,55 (Quarenta milhões, trezentos e trinta e nove mil, duzentos 

e trinta e seis reais e cinquenta e cinco centavos). Nada mais a tratar, deu-se por 

encerrada a assembleia extraordinária dos prefeitos consorciados ao Consorcio 

Intermunicipal de Desenvolvimento Regional, da qual eu, Vanessa Silva Faria lavrei 

a presente ata, que depois de lida e achada conforme, vai acompanhada da lista de